*sare clades varias, (8245) cum Scythis et Asane foedus pepigit, et sic cum armis Scythicis et Bulgaricis contra Romanum Caesarem commovit bellum. ergo accesserunt ad Tzuruli arcem, atque hanc machinis undique cinctam (8250) summis oppugnabant connisi viribus, faculis ex adverso saxisque iactis; atque tormentis muros suffidentes nihil excidio idoneum omittebant. verum omnes machinae arcus tela (8255) in irritum lusumque recidebant. erat enim arcis praeses duxque belli Nicephorus et nomine et factis vitor, Tarchaniotarum genitus familia, qui domestici magni gener erat, (8260) Andronici gente Palaeologi, cuius maiorem filiam Mariam duxerat. idem et regiae mensae pincerna erat; mox et magnus domesticus fuit creatus, vir sane fortis prudens et magnanimus, (8265) admodum religiosus dei famulus, fortuna et rebus bellicis praeclarus. hic ob relatas nobiles victorias hostibus erat firmus adversarius, quorum phalanges repeliebat fortiter, (8270) divino auxilio fretus et arte bellica.*

Οῦτως ἔχόντων ὡς ἔφη τῶν πραγμάτων,  
 Ἄσαν τόλυπεύοντι τὰ κατὰ μάχην  
 ἀγγέλλεται μήνυμα μεστὸν πειρίας,  
 ὡς σύζυγός τε καὶ σὺν αὐτῇ παιδὸν  
 8275 καὶ Τρινόβου πρόεδρος αὐτίκα μάλα  
 τεθνᾶσιν ἥδη, τὸν βίον λελοιπότες.  
 ὡς οὖν ταῦτ' ἡγώτιστο, λύσας τὴν μάχην  
 εὐθὺς ἐπανέζευξε πρὸς τὴν Μυσίαν,  
 πυρὶ παραδοὺς τειχέων καθαιρέσεις.  
 8280 μόνον δὲ φῦλον Ἰταλῶν λελειμμένον,  
 καὶ τοῦτ' ἐπανέζευξε πρὸς Βυζαντίδα,  
 ἃστιν λελοιπός ἀσινές βλάβης δῆκα.  
 Ἄσαν δὲ συνεὶς συμφορᾶς τὴν αἰτίαν,  
 ὡς ἔκτισις πέφυκε τῆς ἐφορκίας,  
 8285 πρεσβεύεται τάχιστα πρὸς βισιλέα,  
 ἀνανεῶν κῆδός τε καὶ συμβιβάσεις,  
 ἃ δέδρακε πρὶν, ἡθέτησε δὲ ὑστέρως.  
 ὃ δὲ ἀσμένως ἤκουσε πρεσβείας λόγους,  
 καὶ σπένδεται δὴ συγγινώσκει τ' αὖ μάλα  
 8290 μετανοοῦντι Βουλγάρων ἀρχηγέτῃ  
 ἐφ' οἷς κακῶς ἔπραξεν δρόκονς συγχέας.  
 ὃς λοιπὸν ἐκπέπομψε καὶ θυγατέρα,  
 καὶ συμβιβάσεις ἐμπεδοῖ καὶ φιλίαν.  
 καὶ πάλιν Αὐδστρων τε Βουλγάρων μέσον  
 8295 ὑπῆρχεν εἰρήνης καὶ φιλίας κλέος.  
 Ἐξαπορηθεὶς τοῖς ὅλοις Βαλδουΐνος

8295 τε καὶ V

Ecce autem rebus ita se habentibus Asani, ut dixi, ad bellum incumbenti nuntius venit plenus amaritie uxorem simul eius ac filiolum (8275) atque archipraesulem Ternobi repente vitam cum morte nuper commutasse. quibus ille auditis, omisso bello, statim in Moesiam maturavit redditum, ipse consumptis bellicis tormentis. (8280) tunc et Latina derelicta phalanx Byzantium sibi redeundum censuit, et sic Tzurulus perstitit incolumis. tunc vero Asanes infortunium suum iustum per iurii poenam esse intelligens, (8285) protinus misit ad Caesarem legatos pacem instaurans et affinitatem, quam olim is compositam mox rescederat. Caesar libenter legationem audiit foedusque renovavit, et veniam obtulit (8290) resipiscenti Bulgarorum regi de violato fidei iuratae iure; qui mox et filiam remisit ad sponsum, et confirmavit foedus amicitiae. atque ita rursus inter nos ac Bulgaros (8295) benivolentiae ac pacis munus floruit.